
Marinreparatørene
Tangenveien 7

1450 Nesoddtangen

Tlf. 977 59 205
post@marinrep.no
www.marinrep.no

Plan for forvaltning etter fredning
Oslofjorden er landets mest befolkning-
stette område. Det er svært mange som 
ønsker å fiske i fjorden, men som i dag 
ikke gjør dette fordi det ikke er fisk å få. 
Når fredningsbestemmelsene opphører 
må disse erstattes av et gjennomtenkt 
forvaltningsregime som sikrer et bære-
kraftig fiske. 

Hindre utilsiktede konsekvenser
De som berøres av et totalt vern i Indre 
Oslofjord er relativt få, men vil trolig ytre 
endel motstand. En utilsiktet virkning av 
totalfredning kan også være at det rent 
formelt forbyr barn å fiske strandkrabbe 
fra bryggekanten, selv om dette i praksis 
aldri vil bli sanksjonert. For å unngå at 
dette blåses opp og brukes til å mobilisere 
motstand, bør det gå fram at slike 
aktiviteter er unntatt fra bestemmelsen.

Jevnlig måling av effekt
Jevnlig overvåkning av bestands-
utviklingen er viktig av flere årsaker. 
Det er viktig for fagmiljøer og for-
valtning, men også for at publikum 

kan følge med tilstanden i fjorden. Et 
overvåkingsprogram kan utformes slik at 
også barn og unge skal få kontakt med 
livet i fjorden, enten ved å delta fysisk, 
eller ved å kunne følge dette digitalt og å 
få tilgang til dataene. 

Marin restaurering og revitalisering
Restaurerings- og revitaliseringstiltak 
vil være viktige for å tilrettelegge for at 
sårbare arter skal kunne reetablere seg 
i fjorden. Utover å arbeide for å redusere 
næringssalter i fjorden er det viktig med 
tiltak som både hindrer ytterligere tap 
av marin liv (f.eks. spøkelsesfiske), og 
som styrker arter det er lite av, og skaper 
viktige habitater det er mangel på. (f.eks. 
regenerativt fjordbruk og utplassering av 
marine habitatselementer).

Fredning av Indre Oslofjord

Om Marinreparatørenes innsats for miljøet i Oslofjorden

Marinreparatørene er en frivillig organisasjon som i 10 år har jobbet med konkrete 
prosjekter med hensikt å bedre miljøet i Indre Oslofjord.

Vi har bred erfaring med utredning og dokumentasjon av hummerfredningsområder, 
rydding av havbunn (spøkelsesredskap, båtvrak og marin forsøpling.), strandrydding og 
overvåking av ålegressenger.

Marinreparatørene lanserte i år Norges første marine nyttehage, og er Norges representant i 
det europeiske nettverket for regenerativt havbruk, Cool Blue Future.

Marinreparatørene stiller seg bak fiskeridirektoratets innstilling om totalt 
vern i Indre Oslofjord, og mener dette er et svært viktig forutsetning for å få 
økosystemet i fjorden på rett kjøl.

For at fredningen skal ha maksimal effekt bør nedenstående momenter prioriteres.

Det er helt nødvendig at forbudet også gjelder anadrom laksefisk, for at 
reguleringen skal fungere i praksis.

I dag er det fiskeforbud i store deler av Indre Oslofjorden under torskens gyteperiode 
fra 1. januar til 30. april. Dette er ikke mulig å håndheve fordi mange fritidsfiskere vet 
at forbudet ikke gjelder sjøørret og laks, og hevder de fisker etter disse artene når de 
blir kontrollert. Sjøørret og laks er ikke i seg selv truet i Oslofjorden, men vi frykter at et 
fiskeforbud ikke vil fungere hvis det ikke omfatter alle arter.


